
●　時間単価による仕事（１時間） 令和４年４月１日現在

　　お客様単価　　　　（円）

913

除草 935

1,650

1,881

1,111

913

935

1,100

1,210

1,034

1,320

1,430

935

1,012

1,210

1,210

1,540

990

935

1,144

1,210

1,100

1,650

1,650

5,040から

●　出来高による仕事  （1枚単価）

お客様単価　　（円）

1,462から

4,263から

2,348から

220から

3,080から

運搬費　１台１回（往復）1,020円

会津坂下地方広域シルバーセンター標準料金表

職　　　種 主　な　仕　事　内　容

屋内外清掃　・家事補助

その他軽易な業務

軽作業 墓地清掃               1.0H以内

                            1.0H~  1.5H

                       　　 1.5H以上

配膳、調理補助　　（昼）

　　　〃　　　　　　　（夜間）

側溝泥あげ ・　運搬作業

雪囲い　　　（経験者）

屋内外作業 　　〃　　　　（補助者）

除雪

大工仕事、左官仕事

花植え　・　種まき　・　籾運搬

藁上げ　・　一般的な畑作業

畑ビニール張り ・　稲刈り補助

農作業 田の堀上げ

長物掘り（人力手掘り）

田植え補助

果樹　収穫

田溝きり　・　畑根おこし

稲たて・稲刈（手刈り）

田の草取り　

集草

剪定　  （経験者）

庭園作業 　〃　  （補助者）

高所作業

除草剤、薬剤散布(アメシロ等)

機械草刈り　( 肩掛け式）

果樹葉かき　・　果樹の摘果

伐採

枝・木等処分料（運搬） 1台

職　　　種 主　な　仕　事　内　容

事務関係 毛筆（宛名のみ・年賀状）

毛筆（賞状全文）

障子張替　 （90×180）

住宅関係 ふすま張替  （90×180）

網戸張替 （90×180）


	Sheet1 (令和４年度) 

