

会津坂下地方広域シルバーセンター標準料金表

● 時間単価による仕事(1時間)

令和4年4月1日現在

職種	主な仕事内容	お客様単価(円)
軽作業	屋内外清掃・家事補助	
	その他軽易な業務	913
	除草	935
	墓地清掃	1,650
	1.0H以内	
	1.0H~1.5H	1,881
	1.5H以上	1,111
	配膳、調理補助 (昼)	913
	" (夜間)	935
屋内外作業	側溝泥あげ・運搬作業	1,100
	雪囲い (経験者)	1,210
	" (補助者)	1,034
	除雪	1,320
	大工仕事、左官仕事	1,430
農作業	花植え・種まき・粒運搬	
	藁上げ・一般的な畑作業	935
	畑ビニール張り・稻刈り補助	
	田の堀上げ	
	長物掘り(人力手掘り)	1,012
	田植え補助	
	田溝きり・畠根おこし	
	稻たて・稻刈(手刈り)	1,210
	田の草取り	
	除草剤、薬剤散布(アメシロ等)	1,210
	機械草刈り(肩掛け式)	1,540
	集草	990
	果樹葉かき・果樹の摘果	935
	果樹 収穫	1,144
庭園作業	剪定 (経験者)	1,210
	" (補助者)	1,100
	高所作業	1,650
	伐採	1,650
	枝・木等処分料(運搬) 1台	5,040から

● 出来高による仕事 (1枚単価)

職種	主な仕事内容	お客様単価(円)
住宅関係	障子張替 (90×180)	1,462から
	ふすま張替 (90×180)	4,263から
	網戸張替 (90×180)	2,348から
事務関係	毛筆(宛名のみ・年賀状)	220から
	毛筆(賞状全文)	3,080から

運搬費 1台1回(往復)1,020円